Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                                   Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO V DOEGD – N.1291/2022                    GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEGUNDA-FEIRA, 01 DE AGOSTO DE 2022                                                                   PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Amadeu Ferreira de Moura

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Luilcio Azevedo da Silva

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Magner de Paula Ribeiro

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Saneamento - SESAN

 - Guilherme Alves de Souza

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Gabinete

-  Diomar Mota dos Santos

Coordenadoria de Planejamento e Turismo

-  Heloisa Regina de Souza

Coordenadoria de Trânsito

 - Valmir Dias dos Santos

Coordenadoria de Habitação

 - Adimilson de Almeida

Coordenadoria de Defesa Civil

- Sergio Higino dos Santos

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Sidiney Thomaz Neto

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

Assessoria Jurídica

 - Estefânia Kintschev

 - Steffany Caroline da Silva

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1
LICITAÇÃO.............................................................1

LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 087/2022
CARTA CONVITE N° 019/2022

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022

PARTES: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação/ Município de
Glória de Dourados - MS
               CONTRATADA: DEIVID V. D. BRESSANTE - ME

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e esportivos para a Escola Municipal
Marinha do Brasil, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação,
Esportes e Cultura, do Município de Glória de Dourados/MS, e, de acordo com as
especificações e quantidades discriminadas no Anexo I – Termo de Referencia,
parte integrante do Edital de Carta Convite nº 019/2022.

REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.

VALOR: R$ 59.966,00 (cinquenta e nove mil novecentos e sessenta e seis reais)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até
31/12/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Glória de Dourados – MS, 27 de Julho de 2022.
ASSINANTES:
Contratante: Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha – Secretária Municipal de
Educação
Contratada: Deivid V. D. Bressante– Representante da Empresa

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2022
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE  LICITAÇÃO Nº 005/2022

Reconheço a Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no artigo 25 da Lei
Federal nº 8.666/93, e, RATIFICO a presente em cumprimento às determinações
contidas no Artigo 26, da Lei retro mencionada.

EMPRESA: A.M. TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA CNPJ: 44.958.183/0001-
28.

OBJETO: Contratação de licença de uso de sistema de aplicativo de software
customizável exclusivo (com serviços de customização) de fornecedor exclusivo,
destinado ao desenvolvimento, implementação e hospedagem de planejamento
anual de contratações públicas de Glória de Dourados, MS, denominado "Sistema
PACP, versão 1.22.
VALOR: O valor total da despesa será de R$ 60.000,00 ( sessenta mil reais.)

 DOTAÇÃO:
02.02.01 SECRETARIA MUNICIPÁL DE GESTÂO PUBLICA
04.122.04.0003.2006 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Gestão Publica
3.3.90.39.99 OUTROS SERVIÇOS DE TIC(FICHA 062)

Autorizo a Contratação do objeto do Processo Administrativo em favor da Empresa
supracitada.

Glória de Dourados-MS, 28 de Julho de 2022.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

ESTDO DO MATO GROSSO DO SUL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022

PARTES:
CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS
CONTRATADA: White Martins Gases Industriais Ltda

OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada para o
fornecimento parcelado de carga de Oxigênio Medicinal com fornecimento de
cilindro em regime de comodato para atender as necessidades do
Hospital/Maternidade dos pacientes internados, pacientes em uso domiciliar, bem
como equipar as ambulâncias, atendendo a Secretaria de Saúde do Município de
Glória de Dourados/MS, de acordo com o ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA,
parte integrante do Edital de Pregão Presencial nº 025/2022. Conforme tabela em
anexo.

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTES E CULTURA (SEEC)

12.361.0016.1021.0016.2030 Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente em Geral

4.4.90.52.99 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES
(FICHA 277)

 ANO V DOEGD – N.1291/2022                     GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 01  DE AGOSTO DE 2022                                                               PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Item

Código WHITE MARTINS GASES
INDUSTRIAIS LTDA.
CNPJ: 35.820.448/0025-03
AVENIDA COSTA E SILVA,
CAMPO GRANDE - MS, CEP:
79050010
Telefone: 33452100
Descrição do Produto/Serviço

Unidad
e

Quantida
de

Valor
Unitári
o

Valor
Total

3 002.000
.331

CILINDRO DE OXIGENIO
MEDICINAL 1 M³

M³ 30 92,00 2.760,
00

5 002.000
.333

CILINDRO DE OXIGÊNIO
MEDICINAL 10 M³

M³ 100 180,00 18.000
,00

  Total do Proponente    20.760
,00

REGIME DE EXECUÇÃO:
O objeto deste contrato será realizado por execução indireta.
VALOR: R$ 20.760,00 (Vinte mil e setecentos e sessenta reais)
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até
14/07/2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
020702 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0013.2076. Manutenção das Atividades da Atenção Especializada
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (ficha 668)
020702 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.302.0013.2076. Manutenção das Atividades da Atenção Especializada
3.3.90.30.99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO(ficha 669)

Glória de Dourados - MS, 14 de Julho de 2022.
ASSINANTES:
Contratante: Janete Glorinha Kochinski de França – Secretária Municipal de
Saúde
Contratada: Lozano Moura de Araújo – Representante da Empresa

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul,
através da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º
008, de 10 de Janeiro de 2022 e portaria 151/2022 de 06 de julho de 2022,
constituída pelos seguintes membros: Vicente Pereira Felizari, Mayara Camila
Soares Santos, e Valdemir Riquelme Roda, respectivamente Presidente
(Suplente), Secretário e Membro, torna público para conhecimento de todos os
interessados que a licitação modalidade Carta Convite nº 019/2022 - Processo
Administrativo nº 087/2022, que versa sobre a contratação de empresa
especializada para fornecimento de equipamentos eletrônicos , eletrodomésticos e
esportivos para a Escola Municipal Marinha do Brasil, no Município de Glória de
Dourados/MS. Após a sessão publica que teve inicio as 08:00 horas, do dia 19 de
Julho de 2022,  os membros da Comissão Permanente de Licitação declaram
vencedora do certame por apresentar menor preço GLOBAL, a empresa DEIVID
V. D. BRESSANTE – ME, para os itens de 01 a 16, com o valor total de R$
59.966,00 (cinquenta e nove mil e novecentos e sessenta e seis reais).

Glória de Dourados - MS, 19 de Julho de 2022.

Vicente Pereira Felizari
Presidente (Suplente)

Mayara Camila Soares Santos
Secretária

Valdemir Riquelme Roda
Membro

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº 087/2022,
referente à Carta Convite nº 019/2022, considerando que foram observados os
prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos do art. 43, inciso
VI, da Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação HOMOLOGO o
procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto as empresas vencedoras DEIVID V.
D. BRESSANTE - ME, inscrito no CNPJ/MF sob nº 12.904.257/0001-57.
Autorizo a contratação do objeto do Processo Administrativo, para que produza os
efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 25 de Julho de 2022.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal